
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2022                                № 458

О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  города  Карабаново  от 
01.03.2022 №78 «Об утверждении Программы 
оптимизации  расходов  бюджета 
муниципального образования  город Карабаново 
на 2022-2024 годы»

           В соответствии с  постановлением администрации Владимирской 
области от 19.12.2019 № 886 «О соглашениях, предусматривающих меры по 
социально-экономическому  развитию  и  оздоровлению  муниципальных 
финансов», в целях обеспечения  принятых обязательств  муниципального 
образования  и  мерах  ответственности  за  невыполнение  указанных 
обязательств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Карабаново 
от  01.03.2022  №78  «Об  утверждении  Программы  оптимизации  расходов 
бюджета муниципального образования город Карабаново на 2022-2024 годы» 
изложив приложение к постановлению в редакции, согласно приложению к 
данному постановлению.
   2. Главным  распорядителям  средств  бюджета  муниципального 
образования  город  Карабаново,  муниципальным  учреждениям  города 
Карабаново обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит  опубликованию  на  официальном  сайте  администрации  города 
Карабаново http://городкарабаново.рф.

Глава администрации                                                                       И.В.Павлов

          



2

                    

                   



3

Приложение 
к постановлению администрации 

города Карабаново
от 16.11.2022 №458    

Программа по оптимизации расходов бюджета муниципального образования город Карабаново
на 2022-2025 годы

№
п/п

Название 
мероприятия

Ответственны
е за 

выполнение 
мероприятий

Срок 
исполнени

я

Критерии оценки 
результатов 

выполнения плана

Значение 
критериев 

оценки 
(качественный 

показатель 
результатов)

Форма 
отчетности 

Финансовая оценка , тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.Мероприятия по оптимизации расходов на муниципальную службу

1.1. Действие запрета на 
увеличение 
численности 
муниципальных 
служащих

Администрац
ия города 
Карабаново

2022-2025 
годы

Наличие 
нормативного 
правового  акта, 
устанавливающего 
запрет  на 
увеличение 
численности 
муниципальных 
служащих

да Решение Совета 
народных 
депутатов

х х х х

1.2. Соблюдение   
норматива  
формирования 
расходов на 
содержание органов 
местного 
самоуправления 
городских поселений

Администрац
ия города 
Карабаново

2022-2025
годы

Соблюдение 
норматива на 
расходы по 
содержанию 
органа местного 
самоуправления 
города Карабаново

да Отчетность 
администрации

х х х х



4

2.Мероприятия по оптимизации бюджетной сети

2.1. Не превышение 
значений целевых 
показателей 
заработной платы, 
установленных в 
региональных планах 
мероприятий 
(«дорожных картах») 
изменений  в 
отраслях социальной 
сферы,  
направленных на 
повышение 
эффективности сферы
культуры, в части 
использования 
показателя 
среднемесячного 
дохода от трудовой 
деятельности и 
обеспечения уровня  
номинальной 
заработной платы в 
среднем по 
работникам культуры 
в размерах на уровне, 
достигнутом в 2021 
году.

МБУК «Дом 
культуры», 

МБУК 
«Карабановск
ая городская 
библиотека 

им. 
Ю.Н.Худова»

2022-2025
годы

Отношение 
среднемесячной 
заработной  платы 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры к средней 
заработной  плате 
во  Владимирской 
области в размерах 
на  уровне, 
достигнутом  в 
2021 году

2022г-100%
2023г-100%
2024г.-100%
2025г.-100%

Форма 
федерального  
статистического 
наблюдения 
 ЗП-культура

0 0 0 0

2.2. Соблюдение 
показателей 

МБУК «Дом 
культуры», 

2022-2025 
годы

Соблюдение 
численности 

0 Форма 
федерального 

0 0 0 0



5

оптимизации 
численности 
отдельных категорий 
работников культуры 
в соответствии с 
утвержденными 
«дорожными 
картами». 

МБУК 
«Карабановск
ая городская 
библиотека 

им. 
Ю.Н.Худова»

работников
учреждений 

культуры при 
расчете субсидии 

на повышение 
оплаты труда в 
соответствии с 

Указом Президента 
РФ

статического 
наблюдения № 

ЗП-культура

2.3. Увеличение объема 
расходов за счет 
доходов от 
внебюджетной 
деятельности 
бюджетных 
учреждений

Муниципальн
ые 
бюджетные 
учреждения 
города 
Карабаново

2022-2025 
годы

Увеличение 
доходов от 
оказания платных 
услуг

Тыс.руб Форма  0503737 
(Отчет об 
исполнении 
учреждением 
плана 
финансово-
хозяйственной 
деятельности)

650,0 900,0 900,0 900,0

2.4. Проведение анализа 
дебиторской и 
кредиторской 
задолженности, 
недопущения 
просроченной 
кредиторской 
задолженности

Отдел 
бухгалтерског
о учета и 
отчетности

2022-2025 
годы

Причины 
возникновения, 
выявление 
безнадежной к 
взысканию 
дебиторской 
задолженности и 
сокращение 
кредиторской и 
дебиторской 
задолженности

Тыс.руб. Аналитическая 
записка

0 0 0 0

2.5. Повышение 
эффективности 
осуществления 
закупок товаров, 

Отделы МКУ 
«ДЖН» 

2022-2025
годы

Экономия в 
результате 
применения 
конкурентных 

Тыс. руб Форма №0503175 
(Сведения о 
принятых и 
неисполненных 

500,0 500,0 500,0 500,0



6

работ, услуг для 
обеспечения нужд 
муниципальных 
учреждений

способов закупки обязательствах)

3. Мероприятия по совершенствованию долговой политики.
3.1 Недопущение роста 

муниципального 
долга

Администра
ция города 
Карабаново

2022-
2025

Сохранение 
муниципального 
долга на нулевом 

уровне

Тыс. руб. Форма 
отчетности 

0503172 
(Сведения о 

государственно
м 

(муниципально
м) долге 

предоставленн
ых бюджетных 

кредитов)

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по оптимизации расходов бюджета, с учетом результатов инвентаризации расходных полномочий органов государственной власти и органов 
местного самоуправления, проведенной за 2016 год.

№
п/п

Наименование 
мероприятий

Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Расходы по реестру 
расходных 

обязательств факт 
2016 г. (тыс.руб)

Причины 
образования

Срок 
исполнения 
мероприяти

я

Форма 
отчетности

Принимаемые действующие расходные обязательства 
в ходе их исполнения (меньше или равно графе 4) 
тыс.руб.

       2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Не превышение 
действующих 
расходных 
обязательств, не 
отнесенных 
Конституцией РФ и 
федеральными 
законами к 

Администрация 
города 

Карабаново

305,5 По р.10  
меры 
социальной 
поддержки 
населению 
города в 
рамках МП 
«Социальная 

2022-2025 г Графа 

117

справочной 
таблицы к 

реестру 
расходных 

обязательств

меньше
 305,5

меньше 
305,5

меньше 
305,5

меньше 
305,5



7

полномочиям органов 
местного 
самоуправления в 
ходе их исполнения, 
над расчетным 
объемом расходных 
обязательств 
муниципального 
образования, 
связанных с 
исполнением 
указанных 
полномочий по 
итогам 
инвентаризации  
расходных 
полномочий органов 
местного 
самоуправления, 
проведенной за 2016 
год

политика 
города 
Карабаново 
на 2014-2017 
годы», МП 
«Формирова
ние 
доступной 
среды 
жизнедеятел
ьности для 
инвалидов в 
город 
Карабаново 
на 2014-2017 
годы»


